* ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ m  07.806.680/0001-84

S> M (

- ? V Í  *  I

Ofício n°Á
Boa Viagem -  CE, 16 de Março de 2020.

O Sr.
Francisco Junior Benevenuto Vieira

Controladoria Geral do Município

ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Preços 2019.07.15.2-ARP, referente Pregão
Eletrônico n° 2019.04.11.1-PE.

Senhor Secretário,

Com fulcro no art. 22°, § Io, do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto
Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA REGISTRO DE PREÇOS N°.
2019.07.15.2-ARP, referente ao Pregão Eletrônico n° 2019.04.11.1 -PE, realizado pela Prefeitura
Municipal de Boa Viagem — CE.

A referida adesão visa o Registro de preços visando o Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de material de limpeza destinado às Unidades Administrativas da
Prefeitura de Boa Viagem-CE, conforme quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de
AUTORIZAÇÃO desta Prefeitura Municipal, bem como a cópia de Todo processo licitatório,
inclusive extratos de publicações de atualização da Ata de Registro de Preços em epígrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-mail
deste órgão: csam2017@hotmail.com

Atenciosamente,

ORDENADORA DE DESPESAS
CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA

Rua São Vicente de Paula, n9 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000

mailto:sam2017@hotmail.com

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N? 07.806.680/0001-84

ANEXO -I

ITEM E S P E C I F I C A Ç Õ E S M A R C A U N ID A D E
Q U A N T .

G E R A L
V . U N IT . V . G L O B A L

ACIDO CLORÍDRICO(MURIÁTICO), FRASCO COM 1000ML,
CAIXA COM 12 L.TS ECONÔMICO CAIXA 50 RS 29,20 RS 1.460.00

DETERGENTE LÍQUIDO C 24X500ML ECONÔMICO CAIXA 100 RS 38,05 RS 3.805.00

ÁGUA SANITÁRIA CX C 12 DE 1000ML ECONÔMICO CAIXA 2 00 RS 24,97 RS 4.994.00

4 SABÀO EM PÓ. TENSOAT1VO BIODEGRADÁVEL, 500GR.
C AIXA COM 24 UNIDADES BRILHANTE CAIXA 100 RS 88,00 RS 8.800.00

5 ALCOOL EM GEL A 70%, 500ML - CAIXA COM 12 UNIDADES FACILITA CAIXA 197 RS 67.00 RS 13.199.00

t á p

DESINFETANTE LÍQUIDO, A BASE DE PINHO, FRASCO 500ML,
C AIXA COM 12 UNIDADE ECONÔMICO CAIXA 120 RS 31,00 RS 3.720,00

DESORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO COM 360ML, CAIXA
COM 12 UNIDADES BOM AR CAIXA 5 RS 98,00 RS 490,00

FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, MED 40X60,
PACOTE COM 12 UNIDADE POPO PACOTE 6 RS 16.40 RS 98.40

PAPEI HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, FARDO C/16 PACT COM 4
ROLOS 16X4X30M ETROS PERSONAL PACOTE 4 5 RS 62,13 RS 2.795,85

RODO 60CM - ESPECIFICAÇÃO : RODO, LIMPEZA DE CHÀO,
BASE CM BORRACHA. RESISTENTE CABO DE MADEIRA,
REVFSTIMENTO IMPERMEÁVEL. PONTEIRA PLÁSTICA
ROSQUEÁVEL.

CONDOR UNIDADE 15 RS 6,97 RS 104.55

15
\ ASSOI RA DE PÊLO CABO DE MADEIRA,REVESTIDA EM
MATERIAL PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO : PÊLO SINTÉTICO,
50CM

CONDOR UNIDADE 15 RS 8,43 RS 126.45

19 PA PLÁSTICA PARA LIXO. COM CABO DE MADEIRA PLASÚT1L UNIDADE 15 RS 7,13 RS 106.95

:o SACO PARA LIXO. CAPACIDADE 50 LITROS, PACOTE COM 100
UNIDADES PLASTPLUS PACOTE 70 RS 15,17 RS 1.061,90

2 j ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE POLIURETANO,
PACOTE COM 10 UNIDADES 3M 20 RS 4,33 RS 86,60

POLIDOR DE ALUMÍNIO 24X500ML LIMPA
FÁCIL CAIXA 4 RS 34.50 RS 138,00

CLNIO PARA LIXO. EM MATERIAL PLÁSTICO TELADO,
C APACTDADE DE 15 LITROS PLASÚT1L UNIDADE 14 RS 20,43 RS 286.02

BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 20 LITROS PLASÚTIL UNIDADE 5 RS 6,32 RS 31,60

S ACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS, PACOTE COM 100
UNIDADES PLASTPLUS PACOTE 3 0 0 RS 17.60 RS 5.280.00

BALDE DE PLÁSTICO 60 LTS. COM TAMPA PLASÚTIL UNIDADE 5 RS 26,17 RS 130,85

BALDE DE PLÁSTICO DE I00LT.COM TAMPA PLASÚTIL UNIDADE 5 RS 34,83 RS 174,15

36 CESTO PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE
DE 15 LITROS. TAMPA BASCULANTE PLASÚTIL UNIDADE 9 RS 29,00 RS 261.00

3 K ESPANADOR DE TETO, COM CABO DE MADEIRA MARIA UNIDADE 2 RS 21.40 RS 42.80

V) LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE 30
LITROS PLASÚTIL UNIDADE 8 RS 36,00 RS 288,00

4! PALHA DE AÇO N"0, 25 GR. PCT 08 UNIDADES, FARDO COM 20
PACOTFS ASSOLAN FARDO 20 R$21,33 RS 426,60

SABÃO EM TABLETES, 200GR, PACOTE COM 5 UNIDADES ECONÔMICO PACOTE 3 0 0 RS 5,82 RS I . T ^ í f

Rua São Vicente de Paula, n9 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000

r a ‘ S f „  s

^gem
ff$xffíg!0ÍI caminho.

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N2 07.806.680/0001-84

4 ’
SABONFTF I ÍQUIDO ANTIBACTERICIDA 200ML, CAIXA COM
24 UNIDADES ECONÔMICO CAIXA 100 RS 148,00 RS 14.800,00

--3 DESINFETANTE LIQUIDO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES ECONÔMICO CAIXA 100 R$ 25,00 RS 2.500,00

SACO TARA LIXO, CAPACIDADE 100LTS. PACOTE COM 100
UNIDADES PLASTPLUS PACOTE 200 R$28,30 RS 5.660,00

PAPEL TOALHA 22X10CM, PACOTE COM 2 ROLOS COM 55
UNIDADES CADA PERSONAL PACOTE 20 R$ 3,60 RS 72,00

1 IXFIRA DF PI ÁSTICO COM TAMPA - 15 LITROS PLASÚTIL UNIDADE 3 R$ 23.10 RS 60,30

PAPEI TOAI HA 1NTERFOLHA 2 DOBRAS, 23X21 PCT C/1000
FOI H AS. FARDO COM 6 PACOTES YURI FARDO 12 R$ 35,00 RS 420,00

RS 73.175.02

Rua São Vicente de Paula, n? 100 -  Centro -  Boa Viagem — Ceará
CEP : 63.870-000